Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2024                                                                        № 278

пос. Смидович

О внесении изменения в муниципальную программу «Повышение качества

управления муниципальными финансами муниципального образования

«Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы», утвержденную

постановлением администрации муниципального района от 30.12.2020 № 719

Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение качества

управления муниципальными финансами муниципального образования

«Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы» (далее -

Программа), утвержденную постановлением администрации

муниципального района от 30.12.2020 № 719 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение качества управления

муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» на 2021 - 2025 годы», следующие изменения:

1.1. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за

счет средств бюджета муниципального района паспорта Программы

изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

реализации

муниципальной

программы за счет

средств бюджета

муниципального

района

Общий объем финансирования программы за счет

средств бюджета муниципального района составляет

346947,9201 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 58401,6751 тыс. рублей;

2022 год – 65743,945 тыс. рублей;

2023 год – 76481,5 тыс. рублей;

2024 год – 74807,4 тыс. рублей;

2025 год – 71513,4 тыс. рублей.

1.2. Абзац первый  раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального района на весь период действия в сумме 346947,9201 тыс.

рублей, в том числе:

2021 год – 58401,6751 тыс. рублей;

2022 год – 65743,945 тыс. рублей;

2023 год – 76481,5 тыс. рублей;

2

2024 год – 74807,4  тыс. рублей;

2025 год – 71513,4 тыс. рублей.».

1.3. Таблицы 3, 4 раздела 9 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» Программы изложить в новой редакции

согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный

вестник».

  3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования, и распространяется на правоотношения,

возникшие с 19 июня 2024 года.

Глава администрации муниципального

района                                                                                             Е.А. Башкиров

Готовил:

Заместитель главы администрации

муниципального района - начальник

финансового управления

Е.Н. Назирова

Начальник юридического управления

администрации муниципального района

Е.В. Тимошенко

Начальник организационно – контрольного

отдела администрации муниципального

района

М.Н. Позднякова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района

от 24.06.2024  №  278

«Изменения в муниципальную программу «Повышение качества управления муниципальными финансами

муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021-2025 годы»

Таблица 3

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Повышение качества управления муниципальными финансами муниципального образования

«Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025 годы»

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы

(тыс. рублей), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Всего 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 «Повышение

качества управления

муниципальными

финансами

муниципального

образования

«Смидовичский

муниципальный

район» на 2021 - 2025

годы»

ВСЕГО, в том

числе: 000 0000 1600000000 000 346947,9201 58401,6751 65743,945 76481,5 74807,4 71513,4

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Совершенствование

бюджетной политики

и повышение

эффективности

использования

бюджетных средств,

повышение качества

при планировании и

исполнении бюджета

муниципального

района, учета

бюджетных средств и

составления

бюджетной

отчетности,

совершенствование

внутреннего

муниципального

финансового контроля

ВСЕГО, в том

числе:

000 0000 1600100000 000 340708,1201 56460,8751 64414,345 75356,2 73613,3 70863,4

Финансовое

управление

администрации

муниципального

района

301 0106 1600100000 000 38449,4 6259,3 7364,7 8373,4 8578,1 7873,9

301 0106 1600100110 100 35984,7 5772,9 6813,8 7736,9 8171,6 7489,5

301 0106 1600100190 200 2452,2 479,9 548,9 634,5 405,5 383,4

301 0106 1600100190 800 12,5 6,5 2 2 1 1

Администрация

муниципального

района

302 0104 1600100000 000 196977,5 35159 34417,9 42605,3 42504,2 42291,1

302 0104 1600100110 100 192226,1 33778,8 33782 41328,1 41636,2 41701

302 0104 1600100190 200 4197,6 1132,1 599,6 1259,7 716,1 490,1

302 0104 1600100190 800 553,8 248,1 36,3 17,5 151,9 100

Комитет по

управлению

муниципальным

имуществом

305 0113 1600100000 000 38669,525 6783,08 8067,545 7605,2 8708,1 7505,6

305 0113 1600100110 100 33796,595 6007,7 6538,695 6595,9 7583,4 7070,9

305 0113 1600100190 200 3433,83 473,68 429,65 1000,1 1096,7 433,7

305 0113 1600100190 800 1439,1 301,7 1099,2 9,2 28 1

Управление

жилищно –

коммунального

хозяйства

администрации

муниципального

района

306 0505 1600100000 000 26355,9 1755,7 5147,9 6038,1 6707,1 6707,1

306 0505 1600100110 100 24626,2 1610,7 4856,7 5540,6 6114,1 6504,1

306 0505 1600100190 200 1711 135 285,5 496,5 592 202

306 0505 1600100190 800 18,7 10 5,7 1 1 1

Управление

образования

администрации

муниципального

района 307 0709 1600100000 000 32385,9951 4952,7951 6499,2 7332,5 7115,8 6485,7

5

  1

                2

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

 307 0709 1600100110 100 30302,8 4359,4 5818,6 6992,1 6881,4 6251,3

307 0709 1600100190 200 2048,7951 579,2951 663,3 339,4 233,4 233,4

307 0709 1600100190 800 34,4 14,1 17,3 1 1 1

Отдел культуры

администрации

муниципального

района

308 0804 1600100000 000 7869,8 1551 2917,1 3401,7 0 0

308 0804 1600100110 100 5882,9 1310,9 1910,6 2661,4 0 0

308 0804 1600100190 200 1905,4 239,1 939,5 726,8 0 0

308 0804 1600100190 800 81,5 1 67 13,5 0 0

2. Повышение качества

при планировании и

исполнении бюджета

муниципального района,

учета бюджетных

средств и составления

бюджетной отчетности,

обеспечение

прозрачности и

открытости бюджета

муниципального района

и бюджетного процесса

для граждан

ВСЕГО, в том

числе:

302 0410 1600200000 000 4430,7 1480,8 1109,6 925,3 615 300

2.1. Сопровождение

программного

обеспечения

Отдел

информатизации и

защиты

информации

администрации

муниципального

района 302 0410 1600205001 200 1804,1 575,9 384,6 243,6 350 250

2.2. Проведение

переаттестации рабочих

мест

Отдел

информатизации и

защиты

информации  302 0410 1600205002 200 1308,2 435,9 300 572,3 0 0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

  администрации

муниципального

района

2.3. Приобретение

расходного материала,

оргтехники

Отдел

информатизации и

защиты

информации

администрации

муниципального

района 302 0410 1600205003 200 1273,4 444 405 109,4 265 50

2.4. Ремонт

компьютерного

оборудования

Отдел

информатизации и

защиты

информации

администрации

муниципального

района 302 0410 1600205004 200 45 25 20 0 0 0

3. Управление

муниципальным долгом

ВСЕГО, в том

числе: 301 1301 160030000 000 260 260 0 0 0 0

3.1. Процентные платежи

по муниципальному

долгу

Финансовое

управление

администрации

муниципального

района 301 1301 1600305005 200 260 260 0 0 0 0

4. Финансовая

поддержка городских и

сельских поселений

ВСЕГО, в том

числе:

301 1401 160040000 000 1000 200 200 200 200 200

4.1. Предоставление

дотации на

выравнивание

бюджетной

обеспеченности

городских и сельских

поселений

Финансовое

управление

администрации

муниципального

района

301 1401 1600405006 500 1000 200 200 200 200 200

7

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы «Повышение качества управления

муниципальными финансами муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 - 2025

годы»  отображена в таблице 4.

Таблица 4

Источники и направления расходов

Расходы (тыс. рублей), годы

всего
в том числе по годам

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО

Бюджет района 346947,9201 58401,6751 65743,945 76481,5 74807,4 71513,4

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0 0

КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

Бюджет района 0 0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5. Прочие мероприятия ВСЕГО, в том

числе: 301 0113 1600500000 000 549,1 0 20 0 379,1 150

5.1. Прочие мероприятия

текущего характера

Финансовое

управление

администрации

муниципального

района 301 0113 1600590040 800 549,1 0 20 0 379,1 150

8

1 2 3 4 5 6 7

ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

Бюджет района 346947,9201 58401,6751 65743,945 76481,5 74807,4 71513,4

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0

Другие источники 0 0 0 0 0 0»